DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Edição nº 12/12/2023

Código Identificador: 75bacd01-58a6-4dec-a2e9-32f48f6cc027
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 020 – SMCP, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 2 ...........................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Edição nº 12/12/2023

Código Identificador: 75bacd01-58a6-4dec-a2e9-32f48f6cc027
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

PORTARIA Nº 020 – SMCP, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 020 – SMCP, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“Inclui via no ordenamento viário Municipal”

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E
DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL,  nomeado  pelo  Decreto
Municipal  nº  16.089,  de  05 de  janeiro  de  2021,  no  uso  de  suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 54, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  ordenamento  de  área
consolidada  na  Praia  do  Mar  Grosso,  bom como  do  fomento  da
arrecadação tributária.

CONSIDERANDO o programa municipal de regularização fundiária
da  Zona  da  Praia  do  Mar  Grosso  coordenado  pela  Fundação
Universidade de Rio Grande e SMPDS.

CONSIDERANDO  o  pedido  de  aprovação/regularização  de
construção e consequente cadastro de IPTU de Maria de Lourdes
Castro Lisboa, protocolo nº. 7.582/2023/01doc-PSJN.

CONSIDERANDO a condição consolidada da via de uso público,

CONSIDERANDO  a  locação  da  rede  de  energia,  os  serviços  de
limpeza urbana, nivelamento e sinalização de trânsito ao longo da via
de uso público, consolidada há mais de 30 anos,

RESOLVE:

Nesta data,

Art.  1º  INSERIR  a  Avenida  17,  da  Praia  do  Mar  Grosso,  no
ordenamento viário municipal oficial, conforme área representada na
imagem de satélite que irá compor o anexo I, despacho 14 do controle
eletrônico protocolo nº. 7.582/2023/01doc-PSJN.

Parágrafo Único: fica o setor de cadastro imobiliário autorizado a
promover a inclusão da via no cadastro imobiliário tributário, assim
como  os  demais  lotes  e  construções  com  fachada  para  via,  ora
oficializada como de uso público e coletivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Norte, 11 de dezembro de 2023.

DANÚBIO AMORIM ROIG
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2144/YkRJF9HXMfhAmpw
uCjnEO0ZuJ7nnVCqY.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 83103081-95c0-4fd2-bb5a-96625769defa

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-12-12T17:06:07-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2144/YkRJF9HXMfhAmpwuCjnEO0ZuJ7nnVCqY.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2144/YkRJF9HXMfhAmpwuCjnEO0ZuJ7nnVCqY.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Edição nº 12/12/2023

Código Identificador: 75bacd01-58a6-4dec-a2e9-32f48f6cc027
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-12-12T17:06:07-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
	PORTARIA Nº 020 – SMCP, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

		2023-12-12T20:06:08+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1